In ciuitate, et transire faceret totū populus suū note se, et poneret, se in maiori periculo si absalon eū insequeret. qd fecit eo qd erat culpa, et predictū est, et alij paribant.

a. Dixit aut̄ rex tc. dicūt alij qd iste fuit fili⁹, ppter eū

achis regis gerit qd adhuc dñi dñi ppter sā bonitatē, et p-

bitatē, et puerus erat ad iudicium, ppter qd

david magis hui⁹ et io-

ctis suis compatiebat co qd dimiserat gente

b. Ego āt ihā locū,

radā qd sum. Ira

gibid⁹ ad locū icertū

quoniam dñs sit mihi

placat⁹. Letera patet

c. Omnesq; vslq ibi,

stebat vox magna, ip-

si regi copatiēdo et ad

puocadū dehincdiaz

d. Venit aut̄ et sa-

doch, b. ppter osidū hui-

lano dñi dñi remissi-

one arche, cui⁹ pnumo

decentib⁹ a portatio-

, cū d. Venit aut̄ et sa-

doch, c. qd volebat se

associae dñi i fugi-

sua, et p eo sulere dñs

tpē debito lo subdit⁹.

e. Et deposuerunt ar-

chā dei, ad vñā partē

ad pñlendū dñm ad

que locū dñi dñi debet

f. Et ascēdētē declinare,

dīt abiat̄, s. ad pñl-

endū dñm se applica-

vñ, qd erat tunc sacer-

dos principal, s. tunc si

habuit rñs p qd co-

gnovit dñi dñi ad

huc nō esse placatū er-

ga ipm, p qd societ-

tate arche reputauit se

indignū, et oē humi-

liter remisit ad taber-

nacū endi fuerat as-

sumptu dñi.

g. Si inuenero grāz

tc, et pater in littera,

h. Si aut̄ dirent tc,

et subite fugā exiūz,

morte et impleat dñ-

uinū bisplacitū,

i. Et dixit rex, b. ppter

ponit ordinatio pñl-

toria, qd licet dñi si

desparat dñs mēdīa cō-

scēndā, noluit tamen

omittere illud qd po-

terat fieri via hūana,

et oē primo ordinavit

dñm absalon sibi re-

mēdādo, sed oē pñlio

c. dissipādo, b. Cun-

gacēderet dñi, pñ-

mū at fecit p b. qd vñ-

os sacerdotes remittēt eū archa ordīnauit qd dñi o fili⁹ eo

rū essent nūcū ad ēportādū sibi illū qd audireb⁹ dñmo

absalon et cēt ēpedīcēt sibi illud scire, et pñz līra vslq ibi.

l. Infatua qd sc̄o, et stat eū nūmis alius ppter qd

erat magis nimēd⁹, l. Cūq acēderet, b. ppter ponit ordī-

natio dñi de pñlio

absalon dissipādo re-

mittēdo chūt ad h. qd

etia erat valde sapient̄

et eloqns, et patetb⁹, j.

rej, c. pñmitif tñ h. lo-

cus i qd chūt occurrit

ip̄i dñi, cū dñ.

l. Virq; ascēderet

rej, s. olivār,

m. qd adoratur

erat dñm, dñ loco cū il-

lo videbat clare taber-

naclū i qd suabat ar-

cha i mōte syon ex op-

posito, et oē qd dñi

veniebat ad locū illū

solt⁹ erat adorare dñs

sic hoies a lōge, vidē-

tes eccliaz alicui⁹ sc̄i

solēt eū depari, et sic

ibi dñm adorauit,

n. Occurreret ei chūt

arachites, qd erat dñs

uitate arach,

o. Scissa veste tc, in

signū magne tristiaie

p. Si veneris tc, qd

nō erat vir bellator,

q. Si aut̄ i ciuitatē

reuehtar, qd si curās

r. Et dixeris dñ me,

tc, vidēf qd dñi hic

peccauerit inducēdo

eū ad mentē dñ dicē,

dñ qdlic⁹ si sit alij ne-

cessitas excusandi das-

uid et chūt dñ alij mē-

daciō efficiō, cū ip̄i

dñ pñc̄ fecerit nūc̄

et patetb⁹, ea, sc̄i ppter

ti dñci qd non erat ibi

mēdaciō, ille eū fuit

alicui⁹ qd agit et agere i

tēdīt ad bonū ip̄i, bo-

nū aut̄ erat absalon qd

a suo intento pñsimo

frustrare et pñt trada-

rei, marie, qd nolebat

eū interficere, h. magi-

stare ad sui correcti-

onē, et pñz ex his qd ha-

benfūtra, etiū, c.

s. Dissipabis silū

achi, c. i. dissipare po-

teris p tuā sapientias

et eloquentia, sicut ap-

paruit p effectū, et ha-

betur in frā, c. rej, l.

terā patent in littera,

XVI.

Regum

*Qui c. te. vbi dicas in postul. I sti ait. et. annai varie con-
putantur.* Additio.

Additio.

Icer dauid fuisse causa occasionalis occasionis
sacerdotum. non tamen culpabilis ei attribuendus est. cum
quod sacra scriptura non iponit ei homini culpa tamquam
non debet psumere in sancte esse tantam malitiam. et inter
ceret sacerdotes propter hospitalitatem dauid. quod erat gener re
gis et nodum publice ab eo electus neque dñm alii. licet in occulto
in sancto fuisse racione de eo. quod latebat ab immelech. et. sc.
i. Reg. xxi. Et quod pueritas ipsius docebat nodum erat ipso da
uid nota. quod nihil legitur distinguere ante illud factum in quo da
uid potuisse habere psumere de docebat. nec ipse docebat se revela
uit sancte sponte. quod si ingerens se ad eum. hunc post instantem inquisiti
onem ipsius fuisse. ut p. sc. i. Reg. xxi. c. Et quod videt quod hunc
gestus nullus habet primituorem in facto achimiech. nec ratione
bilateraliter respectus ad petruos. p. sc. i. Reg. xxi. c. et
R. sc. i. dicunt. Et quod homini petruo licet propter peccatum. si tamen
dauid quod pertinet erat innocens. Et quod illa mala quod samuel p. sc.
dixerat propter esse veritatem versus est institutio regis. non sunt
hunc casu absalon filia. sed oia puerabatur ad malum regnum
regis quod ad tyrannide se inclinaret. quod nullo modo dicendum est de
dauid. cuius regnum publicum fuit a deo approbatum. et. sc. i.
viii. vñ copiatus horum et annorum melius videtur inchoari
a prima vnitate ipsius dauid in regno. d. q. sc. i. Reg. xvi. Que
quidem vncio in ordine triplo fuit post petruos postmodum institutio
one regis. et ante occisionem sacerdotum predictarum. Non autem huius
primituoris talis est. nam in prima parte vncione legis. Dire
ctus est spiritus domini in dauid a die illa. quando incepit quod quidem ipsius
domini exponit contra spiritum fortitudinis ostentationem. quod post en
tatione viguerunt in dauid. vñ extremitate dauid in virtutibus
florere. et ad magnos honores ascendere. Et cetera omnia
fuit in cunctis propere agere. et famosissimum in obsequiis acutis vnu
o. et in victoribus bellorum a deo. et si solus in israel. sicut ceteris na
tionibus per gyrum timeret. et magna reverentia habebatur tam
deus per ipsum et strenuus vir bellator. et p. sc. i. Reg. xvi. et. xxi.
et. xviii. et secundum Reg. v. et quod plurimus altius loco. Quod tamen op
positum videtur ei distinguere in persecutorum absalon in quod pspitas
sua et celeritas seu claritas sue fame fuit insuperificientia dentis
grata. cum ille quod fructu vetricis suis et iesu fuit tamen ueretur
de et audacter illi psecurus est velox ad electores psonae sue
et domo et curitate regia. et deturpatio et cubitorum et hominum
nec solus hunc etiam per vnum simplicem honestem. scilicet fuit iniuria
et blasphematio. et vobis et facti grauius iniuria. et p. sc. i.
Reg. v. c. Dicitur ergo sacra historia accipit copiatus huius
persecutorum absalon a prima vncione ipsius dauid. tamen quod topo
sita iurta se posita magis eluiscetur. tamen ad osidendum et cele
berrima pspitatis ipsius dauid riguit stinque p. sc. i. annos
duo ipse dauid recte ambulavit cum deo. et dende incepit
demigrari seu debilitari per tale infortunium quod sibi contigit
ex ordinatoe divisa propter pcam commissum. ex quod fideles psonae sa
lubris eruditini. Quocumque enim scripta sunt ad meaz doctrinaz
scripta sunt ad R. sc. i. c. et intelligamus quod pspitatis ipsius
dauid cum ad culmen celitutis sublimatus fuerit ex suo petro
facili viva fuit et pfundita iurta illud. Nec scisti eos cujus alcove
arent. quod totum etiam in bonum spissale ipsius dñe redundavit.
et ipse dixit. i. Reg. v. c. Forte videbitur de afflictiones meas te
vni iurta misericordia apli. diligenter dei oia cooperant in bonum ad
R. sc. i. c. nam finis doctores deus tamen dat iustitiam de bonis vel
malis temporalibus quod decet eorum saluti spirituali. put in prima

Icde,q,rif,at,vlt,ridene ad qfitione. **R**eplica.
Ill. c,xr,vbi dī s,cl,annis post q̄s absalon 2 da-
uid patrē suū se erexit postul,dicit. **I**nnuit illorū
cl,anno a diversis varie coputari,nā bñs hñ
ro,coputat eos ab occisio sacerdoti i nobe cui neci da-
uid cāz roccassione dedit tc,Burg,licet i plogo sui opis
valde reprehendit postul,qz aliqui dicta sc̄tor̄ p̄cipue fau-

et Thome ex magnis causis declinavit. Hic ipse sine rebe. Id est assertus quod predicta occasio sacerdotum non sit ipsi David culpabiliter attribuenda. nec laeta scriptura et dicit iponit ei homini culpa. sed ecce Burge. no veref se apponere rotundo testum. no mirum igit quod se opponant sancti

C "Enī dāuid trāſ-
iſſet paululū mon-
tis verticem ap-
paruit siba puer mūphibō
ſeth in occurſum eius cuſ-

ordinaria. id h. xl. ann^o ponit. et monstret diuinam vitoem
fuscatam super dāuid eo q̄ abimelech sacerdote dei servit
et tate cedis cā fuit. nec p̄t dici q̄ dāuid ex humilitate sui
metū dī. Ego fū re^o. hec et alia ppndat q̄ bur. g. delyras
mēta grandipendit. Illud autē qd̄ bur. g. q̄lī lūa copuram
onē subiugit nō min⁹ delyramētu videt. Loputat em il
los. xl. annos a prima vinctio dāuid r̄sq ad rebellionēz
filii sui absalon. et oposita iurta se posita magi mouet
ant. r̄spura q̄ illa ad illa vinctioe. xl. annis nū in coti
nua p̄spēritate. et post cepit rebellio. d̄ q̄p̄s fino. D̄ de
opinione be. Hiero. ra. sa. bur. g. et aliorū circa hāc copuram
tionē nō faciēdo vīm. rō copuratois bur. g. nibil videtur
valere. nā prima vinctio dāuid q̄ facta fuit primo anno
regni saul. et vult b̄tūs Aug. reg. d̄ cl. de c. vī. Et ponit
dictū ei^o in glo. 4. Re. re. sup i bo. pieci te dīs ne lis rex
xl. autānīs regnauit sicut et dāuid. et dicit idē be. Aug.^o
ibidē. dāuid autē p̄tūs nullū ins i regno habuit. sicut ha
beret ius ad regnum. nec habebat executoes. p̄tūc regie
prātis. et dicit bur. g. s. l. R̄eg. xix. c. et t̄s v̄pt̄z ex dec̄is
su primi libri R̄egū p̄ totū. euīete saul et regnante nulla fa
ciet ip̄i dāuid securitas neq̄ p̄spēritae. s̄ neq̄ suis. nec
ausus fuit q̄t̄s i regno iſt̄ eū aut suos recipere in domūz
sua. nec q̄cōḡ humilitat̄ exhibere. q̄ bannū coact^e ē le
trāsferre ad achis regē geth. et p̄z. k. x. x. x. x. x. x. x. x. x.
prima t̄ḡ vinctioe d̄ r̄sq ad mortē saul fluerit. xix.
anni q̄b̄ fuit sub xtrīua fuga et tribulatōne. nullī q̄s illā
tribulatōne p̄spēritate dicere voluerit. q̄ in bonū sui pas
ti nō et rebello absalon dicēda ent p̄spēritas. q̄ i bonū
s. humilitatē dāuid et s̄ sit exaltationē. et etiā dic bur. g.
Videt iḡ manifestū delyramētu dicere dāuid fuisse i
xtrīua p̄spēritate ante adeptū regnū q̄s fuit scđo vīc^o
Mā talis modis loquendū est omniū sanctorum docto
rum qui dicunt dāuid tempore aduersitatis i virtutib⁹
creuisse. sed tempore p̄spēritatis turpiter lepe peccasse.
sicut patet per decursum secūdi libri et Reliquia r̄sq ad
finem lib. ii. stant in difficultate vocabuli re.

Capitulū. XVI.

C Unq; dauid. Iac consequenter ostenditur q̄ liter Absalon patrem suum sedavit ingrediendo ad eius uxores. Premittuntur tamen hic tria. quia primo dauid a syba decipitur. secundo a semel impetratur. ibi. Venit ergo rex tertio dousi ab absalon recipitur. ibi. Absalon autem. quartu ab absalon ad uxores patris ingreditur. ibi. Durit absalon. Eirca prium sciendum q̄ adulatores intendentis magnatos decipere. considerant tempus & locum & alia ad hoc apta. hoc notatur cum dicitur. Unq; dauid trasisset pauplulum montis verticem. quia iam erat fatigatus ex itinere & tristitia. Apparuit siba puer mipyloboseth &c.

.II.

quasi multū parat ad succurrēdū regi in tali necessitate, et si subdit. **v** Alīm do. re. et sedēant, i. si aliq̄ de domo tua fuerit ita fatigat⁹ q̄ nō possit incedere poterit sup alīm federe. e. Panes ⁊ pa. ad vescens dū ⁊ palate dicunt sic p̄p̄ste inter tabulas. f. Ubi ē fil⁹ dū tui. habebat enī et curā ppter ionat̄e amicitia.

g. Rūdit̄ siba. re.

h. Iste siba meriebat. vt

ppter his q̄ habet. i.

j. Rūdit̄ miphiboleth

ō suga dānd fuit real

de tristis sic apparet

bit ibi. Logitabat ei

siba et vō ppter sapi-

entia sua ⁊ boni mi-

litia finaliter obtine-

re victoriā. ⁊ id stu-

debat hereditate do-

mum suū impetrare a

dō qđ ⁊ factū est. vñ

b. Tua subditur,

sim oia ic. qđ fuit

male ⁊ p̄cipitanter ⁊

wulfe dictū. cum q̄

iste siba dicerat fal-

sum. tu q̄ dato q̄ ve-

tū dixisset tñ miphib-

oleth dñs fūns nō

erat zāndandus an-

teḡ audiret. vel ante-

q̄ ventas alio mo-

do sufficiebat declarata

i. Venu q̄ rex. ref.

hic s̄r dō a semet

impedib⁹ bus male-

dictis. salis inūrtis

ibē qđ dñ.

k. Egredebat uroir

re. i. i. ca. dñ p̄ erat

de domo ioseph. di-

cidi p̄ erat dō domo

ioseph et pte partis

se dñtribu ep̄hram

he p̄e māris erat

de cognatiōe saul q̄

mulleres in heredi-

tate nō incedentes

poterat zāre matri

monis ci rūts alte-

ri. tribo put dictū fu-

it. illi. t̄rei.

l. Egredere vir san-

guini. effector mul-

ti sanguinis immor-

m. Et vir beli. i. abs

q̄ iugo discipline et

legi diuine. Letera patēt vñq̄ ibi. n. Quid mibi

et vobis ē filii sarmi. et b̄ p̄t̄ q̄ ioab similliter semet oē

cidere solebat vel fratre sibi abisai ad b̄ icitabat.

o. Dimitte enī ut maledicat. q̄ el⁹ maledictio ē mibi

matena ad exercitiū patiētie. p. Dñs enī p̄cepit ei

re. b̄ occurrit p̄p̄citas. q̄ si dñs p̄cepit ei nō peccauit

b̄ faciēdo. sicut nec muller iudicis dō p̄cepto el⁹ mas-

lefactorē iterficiēdo. David aut̄ peccauerat corā deo. et